

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事
工事地名	広島県大竹市小方2丁目地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	広島国道事務所 調査設計課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5560010001	14) 単価適用年月	2023年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	PC橋工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	272日間 自 令和5年6月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年3月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート橋上部		式	1		1,430,459				
工場製作工		式	1		1,430,459				
検査路製作工		式	1		1,227,259				
製作加工 (労務費)		式	1		693,840			内-1号	
製作加工 (鋼板SM400A)	SM400A	t	0.38	205,300	78,014			単-1号	
製作加工 (鋼板SS400)	SS400	t	0.07	202,700	14,189			単-2号	
製作加工 (平鋼SS400)	SS400	t	0.19	148,000	28,120			単-3号	
製作加工 (等辺山形鋼SS400)	SS400	t	0.41	134,700	55,227			単-4号	
製作加工 (H形鋼SS400)	SS400	t	0.37	178,400	66,008			単-5号	
製作加工 (溝形鋼SS400)	SS400	t	0.64	135,900	86,976			単-6号	
製作加工 (炭素鋼鋼管STK400)	STK400	t	0.14	232,300	32,522			単-7号	
製作加工 (棒鋼SS400)	SS400	t	0.03	156,000	4,680			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作加工 (縞鋼板SS400)	SS400	t	0.54	162,000	87,480			単-9号	
ボルト・ナット	SS400 M16×50 (1B, 1U N, 2W)	組	52	104	5,408			単-10号	
ボルト・ナット	SS400 M16×45 (1B, 1U N, 2W)	組	112	103	11,536			単-11号	
ボルト・ナット	SS400 M16×40 (1B, 1U N, 2W)	組	38	101	3,838			単-12号	
ボルト・ナット	SS400 M10×35 (1B, 1U N, 2W)	組	112	33	3,696			単-13号	
ボルト・ナット	SS400 M10×30 (1B, 1U N, 1W, 1TW)	組	365	49	17,885			単-14号	
ウボルト	SS400 M10 (32C型)	組	28	78	2,184			単-15号	
ウボルト	SS400 M10 (15C型)	組	56	65	3,640			単-16号	
コンクリートアンカー	SS400 M16×125 めっ き品	本	92	348	32,016			単-17号	
工場塗装工		式	1		203,200				
メッキ	HDZT77	t	1.9	78,500	149,150			単-18号	
メッキ	HDZT63	t	0.1	68,000	6,800			単-19号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
メッキ	HDZT49	t	0.7	67,500	47,250			単-20号	
間接労務費		式	1		263,323				
工場純工事費		式	1		1,693,782				
工場管理費		式	1		372,572				
(工場製作原価)		式	1		2,066,354				
コンクリート橋上部		式	1		112,686,973				
工場製品輸送工		式	1		31,752				
輸送工		式	1		31,752				
輸送		t	2.8	11,340	31,752			単-21号	
PC橋工		式	1		97,748,680				
プラスチックゲメント製作工		式	1		45,600,000				
プラスチックゲメント製作		本	4	11,400,000	45,600,000			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストセグメント主桁組立工		式	1		9,588,000				
プレキャストセグメント主桁組立	2200kN(225t)型(12S12.7B)	本	4	2,397,000	9,588,000			単-23号	
支承工		式	1		19,964,000				
ゴム支承 A1橋台	可動 最大反力1500kN	個	4	2,313,000	9,252,000			単-24号	
ゴム支承 A2橋台	固定 最大反力1520kN	個	4	2,678,000	10,712,000			単-25号	
架設工(クレーン架設)		式	1		6,248,000				
桁架設	プレキャストセグメント桁	本	4	1,562,000	6,248,000			単-26号	
床版・横組工		式	1		3,618,488				
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.52	262,400	398,848			単-27号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.3	264,500	79,350			単-28号	
コンクリート	5号	m3	28	91,430	2,560,040			単-29号	
PCケーブル	シングルストラットシステム 570kN(60t)(1S21.8)	m	110	3,125	343,750			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緊張	シングルストラットシステム 570kN(60t)(1S21.8) 固定側(緊張用)	ケーブル	10	23,650	236,500			単-31号	
PCコンボ <sup>®</sup> 橋床板工		式	1		12,730,192				
PC板支承		m	87	1,990	173,130			単-32号	
PC板仮置		枚	90	1,759	158,310			単-33号	
PC板敷設		枚	90	64,270	5,784,300			単-34号	
継目		m	190	433.6	82,384			単-35号	
型枠(PCコンボ <sup>®</sup> 床版工)		m <sup>2</sup>	61	15,290	932,690			単-36号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	21.03	158,600	3,335,358			単-37号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.4	160,700	224,980			単-38号	
コンクリート	6号	m <sup>3</sup>	72	28,320	2,039,040			単-39号	
橋梁付属物工		式	1		8,016,401				
排水装置工		式	1		1,399,311				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床版水抜管(A)		箇所	4	38,820	155,280			単-40号	
床版水抜管(B)		箇所	1	36,820	36,820			単-41号	
フレキシブルチューブ		m	4	4,100	16,400			単-42号	
バルブソケット		本	5	4,347	21,735			単-43号	
排水柵 排水柵(A)	FC250 L=720mm	箇所	1	104,300	104,300			単-44号	
排水柵 排水柵(B)	FC250 L=610mm	箇所	1	99,350	99,350			単-45号	
排水柵補強鉄筋	SD345 D16～25	t	0.06	166,900	10,014			単-46号	
排水管 (上部工)	VP200A	m	30	26,600	798,000			単-47号	
排水管 (下部工)	VP200A	m	6	24,270	145,620			単-48号	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 (めっき品)	本	8	1,474	11,792			単-49号	
壁高欄工		式	1		2,434,121				
コンクリート	2号	m3	21	26,550	557,550			単-50号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	130	8,238	1,070,940			単-51号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.29	166,900	48,401			単-52号	
鉄筋	SD345 D13	t	3.03	169,000	512,070			単-53号	
誘発目地		箇所	12	20,430	245,160			単-54号	
壁高欄工 A1橋台		式	1		645,427				
コンクリート	2号	m3	6	26,480	158,880			単-55号	
型枠		m2	41	8,238	337,758			単-56号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.11	166,900	18,359			単-57号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.53	169,000	89,570			単-58号	
誘発目地		箇所	2	20,430	40,860			単-59号	
壁高欄工 A2橋台		式	1		713,330				
コンクリート	2号	m3	7	26,480	185,360			単-60号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	45	8,238	370,710			単-61号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.1	166,900	16,690			単-62号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	169,000	99,710			単-63号	
誘発目地		箇所	2	20,430	40,860			単-64号	
橋梁用防護柵工		式	1		1,064,119				
遮音壁アンカーボルト		箇所	28	30,970	867,160			単-65号	
落下物防止柵アンカーボルト		箇所	21	9,379	196,959			単-66号	
検査路工		式	1		380,060				
検査路		m	31	12,260	380,060			単-67号	
銘板工		式	1		48,220				
橋歴板	鋳物用銅合金地金 300 ×200×13	枚	1	48,220	48,220			単-68号	
表面保護工		式	1		674,843				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート塗装	CC-A	m2	23	8,551	196,673			単-69号	
コンクリート塗装	CC-B	m2	55	8,694	478,170			単-70号	
剥落防止工		式	1		656,970				
剥落防止		m2	122	5,385	656,970			単-71号	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		4,975,840				
橋梁足場工		式	1		3,396,060				
桁下足場		m2	380	7,251	2,755,380			単-72号	
橋台・橋脚回り足場ブラケット		m	38	16,860	640,680			単-73号	
橋梁防護工		式	1		893,380				
板張防護		m2	380	2,351	893,380			単-74号	
昇降用設備工		式	1		686,400				
登り栈橋		箇所	1	343,200	343,200			単-75号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
登り栈橋		箇所	1	343,200	343,200			単-76号	
仮設工		式	1		1,914,300				
交通管理工		式	1		1,914,300				
交通誘導警備員	昼間作業	人日	120	14,180	1,701,600			単-77号	
交通誘導警備員	夜間作業	人日	10	21,270	212,700			単-78号	
直接工事費		式	1		112,686,973				
共通仮設費		式	1		22,623,300				
共通仮設費		式	1		9,421,300				
運搬費		式	1		7,716,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	3,858,000	7,716,000			単-79号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-2号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園橋PC上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,650,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,202,000				
純工事費		式	1		135,310,273				
現場管理費		式	1		41,293,000				
(現場原価)		式	1		176,603,273				
工事原価		式	1		178,669,627				
一般管理費等		式	1		28,360,373				
工事価格		式	1		207,030,000				
消費税相当額		式	1		20,703,000				
工事費計		式	1		227,733,000				





# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	製作加工 (鋼板SM400A)	SM400A	単位	t	数量		1	単価	205,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材費 (鋼板 1 各種)			t	1	205,300	205,300	WB470010 単- 82号		
計						205,300			
単価						205,300	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	製作加工 (鋼板SS400)	SS400	単位	t	数量		1	単価	202,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材費 (鋼板 1 各種)			t	1	202,700	202,700	WB470010 単- 83号		
計						202,700			
単価						202,700	円/t		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	製作加工 (平鋼SS400)	SS400	単位	t	数量	0.19	単価	148,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材費 (形鋼2 規格品)	平鋼 (SS400) 9×90~100	t	0.1	145,900	14,590	WB470060 単一 84号		
鋼材費 (形鋼2 規格品)	平鋼 (SS400) 6×90~100	t	0.02	145,900	2,918	WB470060 単一 85号		
鋼材費 (形鋼2 規格品)	平鋼 (SS400) 4.5×50	t	0.07	151,500	10,605	WB470060 単一 86号		
計					28,113			
単価					148,000	円/t		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	製作加工 (等辺山形鋼SS400)	SS400	単位	t	数量	0.41	単価	134,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		等辺山形鋼(SS400) 6×75×75	t	0.04	134,700	5,388	WB470060 単一 87号	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		等辺山形鋼(SS400) 6×65×65	t	0.21	134,700	28,287	WB470060 単一 88号	
鋼材費 (形鋼 2 規格品)		等辺山形鋼(SS400) 6×50×50	t	0.16	134,700	21,552	WB470060 単一 89号	
計						55,227		
単価						134,700	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	製作加工 (H形鋼SS400)	SS400	単位	t	数量	1	単価	178,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (形鋼1 各種)			t	1	178,400	178,400	WB470050 単-90号	
計						178,400		
単価						178,400	円/t	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	製作加工 (溝形鋼SS400)	SS400	単位	t	数量	1	単価	135,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (形鋼2 規格品)		溝形鋼(SS400) 5×100×50	t	1	135,900	135,900	WB470060 単-91号	
計						135,900		
単価						135,900	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	製作加工 (炭素鋼鋼管STK400)	STK400	単位	t	数量		単価	232,300
	0.14							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (形鋼 1 各種)			t	0.08	229,900	18,392	WB470050 単一 92号	
鋼材費 (形鋼 1 各種)			t	0.06	235,500	14,130	WB470050 単一 93号	
計						32,522		
単価						232,300	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	製作加工 (棒鋼SS400)	SS400	単位	t	数量		単価	156,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (丸鋼・耐溝状腐食電鍍鋼管)		SS400 径22	t	1	156,000	156,000	WYB00001 単一 94号	
計						156,000		
単価						156,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	製作加工 (縞鋼板SS400)	SS400	単位	t	数量		単価	162,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費 (形鋼 1 各種)			t	1	162,000	162,000	WB470050 単- 95号	
計						162,000		
単価						162,000	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	ボルト・ナット	SS400 M16×50 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量		単価	104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M16×50 (1B, 1UN, 2W)	組	1	104	104	WYB00002 単- 96号	
計						104		
単価						104	円/組	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ボルト・ナット	SS400 M16×45 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量	1	単価	103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M16×45 (1B, 1UN, 2W)	組	1	103	103	WYB00004 単- 97号	
計						103		
単価						103	円/組	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ボルト・ナット	SS400 M16×40 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量	1	単価	101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M16×40 (1B, 1UN, 2W)	組	1	101	101	WYB00006 単- 98号	
計						101		
単価						101	円/組	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ボルト・ナット	SS400 M10×35 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量		単価	33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M10×35 (1B, 1UN, 2W)	組	1	33	33	WYB00008 単- 99号	
計						33		
単価						33	円/組	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ボルト・ナット	SS400 M10×30 (1B, 1UN, 1W, 1TW)	単位	組	数量		単価	49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M10×30 (1B, 1UN, 1W, 1TW)	組	1	49	49	WYB00010 単- 100号	
計						49		
単価						49	円/組	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	Uホルト	SS400 M10 (32C型)	単位	組	数量		単価	
						1		78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uホルト		SS400 M10 (32C型)	組	1	78	78	WYB00003 単- 101号	
	計					78		
	単価					78	円/組	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	Uホルト	SS400 M10 (15C型)	単位	組	数量		単価	
						1		65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uホルト		SS400 M10 (15C型)	組	1	65	65	WYB00007 単- 102号	
	計					65		
	単価					65	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリートアンカー	SS400 M16×125 めっき品	単位	本	数量		1	単価	348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリートアンカー	SS400 M16×125 めっき品	本	1	348	348		WYB00005 単- 103号	
	計					348			
	単価					348		円/本	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	メッキ	HDZT77	単位	t	数量		1	単価	78,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溶融亜鉛めっき	HDZT77	t	1	78,500	78,500		WYB00012 単- 104号	
	計					78,500			
	単価					78,500		円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	メッキ	HDZT63	単位	t	数量		1	単価	68,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛めっき		HDZT63	t	1	68,000	68,000	WYB00014 単-105号		
計						68,000			
単価						68,000	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	メッキ	HDZT49	単位	t	数量		1	単価	67,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛めっき		HDZT49	t	1	67,500	67,500	WYB00016 単-106号		
計						67,500			
単価						67,500	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	輸送	単位	t	数量	金額	単価
					2.8	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1台）		台	1	31,740	31,740	WYB00009 単-107号
計					31,740	
単価					11,340	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストメント製作		単位	本	数量		単価	
						4		11,400,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストメント桁 (外桁G1)		本	1	11,500,000	11,500,000	WYB00017	単- 108号	
プレキャストメント桁 (中桁)		本	2	11,300,000	22,600,000	WYB00018	単- 109号	
プレキャストメント桁 (外桁G2)		本	1	11,500,000	11,500,000	WYB00013	単- 110号	
計					45,600,000			
単価					11,400,000		円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	プレキャストセグメント主桁組立	2200kN(225t)型(12S12.7B)	単位	本	数量		単価	2,397,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストセグメント主桁組立工	PCコンボ桁 多径間以外 5分割 2.2m 150m/本 2200kN(225t)型(12S12.7B)	本	4	1,489,000	5,956,000	WB473810	単-111号
	機械器具損料(プレキャストセグメント主桁組立)		式	1		3,630,058	WYB00015	単-112号
	計					9,586,058		
	単価					2,397,000		円/本

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	ゴム支承 A1橋台	可動 最大反力1500kN	単位	個	数量		単価	2,313,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴム支承Bタイプ据付	0.1m3/個 標準	個	1	2,313,000	2,313,000	WB474000	単-113号
	計					2,313,000		
	単価					2,313,000		円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ゴム支承 A2橋台	固定 最大反力1520kN	単位	個	数量	1	単価	2,678,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承Bタイプ据付		0.125m3/個 標準	個	1	2,678,000	2,678,000	WB474000 単- 114号	
計						2,678,000		
単価						2,678,000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	桁架設	プレキャストセグメント桁	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラッククレーン架設 (橋梁下)	コンボ 桁 81.386t/本	本	2	712,300	1,424,600	WYB00021 単-115号	1,562,000
	トラッククレーン架設 (橋梁下)	コンボ 桁 80.672t/本	本	2	706,000	1,412,000	WYB00019 単-116号	
	重量台車による桁小運搬	発動発電機 81.386t/本	本	2	206,400	412,800	WB471740 単-117号	
	重量台車による桁小運搬	発動発電機 80.672t/本	本	2	204,600	409,200	WB471740 単-118号	
	機械器具損料 (重量台車桁小運搬)	70m	供用日	4	31,920	127,680	WYB00020 単-119号	
	軌道設置・撤去		m	160	14,200	2,272,000	WB471810 単-120号	
	アンカー工 (架設)		箇所	2	93,680	187,360	WB471820 単-121号	
	計					6,245,640		
	単価					1,562,000	円/本	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	262,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横組鉄筋工		SD345 D16~25	t	1	262,400	262,400	WB473910 単- 122号		
計						262,400			
単価						262,400	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	264,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横組鉄筋工		SD345 D13	t	1	264,500	264,500	WB473910 単- 123号		
計						264,500			
単価						264,500	円/t		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	コンクリート	5号	単位	m3	数量		単価	91,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横組コンクリート工		プレテンション桁・ポストテンション桁 30-12-25(20)(早強)有 配管打設 無	m3	24	91,420	2,194,080	WB473920 単-124号	
横組コンクリート工		プレテンション桁・ポストテンション桁 30-12-25(20)(早強)有 配管打設 有 2.1m	m3	4	91,470	365,880	WB473920 単-125号	
計						2,559,960		
単価						91,430	円/m3	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	PCケーブル	シングルストラットシステム 570kN(60t) (1S21.8)	単位	m	数量		単価	3,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC工		ポストテンション桁 シングルストラットシステム 570kN(60t) (1S21.8)	m	1	3,125	3,125	WB473930 単-126号	
計						3,125		
単価						3,125	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	緊張	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S21.8) 固定側(緊張用)	単位	ケーブル	数量	10	単価	23,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緊張工	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S21.8) 緊張用定着装置	ケーブル	2	37,070	74,140	WB473940 単一 127号		
緊張工	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S21.8) 緊張用定着装置	ケーブル	8	19,670	157,360	WB473940 単一 128号		
機械器具損料	シングルストレートシステム 570kN(60t)(1S21.8) 1供用日	工事	1	4,960	4,960	WB474040 単一 129号		
計					236,460			
単価					23,650	円/ケーブル		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	PC板支承		単位	m	数量		単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C 板 支 承 工			m	1	1,990	1,990	WB474430 単- 130号	
計						1,990		
単価						1,990	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	PC板仮置		単位	枚	数量		単価	1,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C 板 仮 置 工		標準	枚	1	1,759	1,759	WB474440 単- 131号	
計						1,759		
単価						1,759	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	PC板敷設		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	PC板敷設工	標準以外 1.23無	枚	90	6,757	608,130		WB474450 単- 132号
	PC板材料費 (PCコンポ桁のみ)		枚	72	58,400	4,204,800		WB474480 単- 133号
	PC板材料費 (PCコンポ桁のみ)		枚	6	54,000	324,000		WB474480 単- 134号
	PC板材料費 (PCコンポ桁のみ)		枚	6	53,900	323,400		WB474480 単- 135号
	PC板材料費 (PCコンポ桁のみ)		枚	6	53,900	323,400		WB474480 単- 136号
	計					5,783,730		
	単価					64,270		円/枚

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	継目	単位	m	数量	単価	金額	単価	433.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
継目工							WB474460	
		m		1	433.6	433.6	単-137号	
	計					433.6		
	単価					433.6	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	型枠(PCコンボ床版工)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	15,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 (PCコンボ床版工)							WB474470	
		m2		1	15,290	15,290	単-138号	
	計					15,290		
	単価					15,290	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	158,600	158,600	WB810010 単- 139号	
計						158,600		
単価						158,600	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	160,700	160,700	WB810010 単- 140号	
計						160,700		
単価						160,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート	6号	単位	m3	数量	72	単価	28,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 30-12-25(20)(普通) 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し	m3	72	26,190	1,885,680		CB240010
養生(鋼橋床版)			m2	374	329.3	123,158.2		CB471220
養生マット(材料費)			m2	411	72.5	29,797.5		CB471221
計						2,038,635.7		
単価						28,320	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	床版水抜管(A)		単位	箇所	数量		単価	38,820
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜管設置			箇所	1	12,520	12,520	WYB00022	
床版水抜管(A) (材料費)		床版厚440~540mm					単- 141号	
			本	1	26,300	26,300	WYB00023	
							単- 142号	
計						38,820		
単価						38,820	円/箇所	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	床版水抜管(B)		単位	箇所	数量		単価	36,820
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜管設置			箇所	1	12,520	12,520	WYB00025	
床版水抜管(B) (材料費)		床版厚300~410mm					単- 141号	
			本	1	24,300	24,300	WYB00026	
							単- 143号	
計						36,820		
単価						36,820	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	フレキシブルチューブ		単位	m	数量		1	単価	4,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版水抜管用フレキシブルチューブ設置			m	1	1,080	1,080	WYB00024 単-144号		
フレキシブルチューブ (材料費)		φ20 SUS 片ナット付	m	1	3,020	3,020	WYB00027 単-145号		
計						4,100			
単価						4,100	円/m		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	バルブソケット		単位	本	数量		1	単価	4,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バルブソケット取付			箇所	1	4,321	4,321	WYB00028 単-146号		
バルブソケット (材料費)		VP25A L=0.12m	本	1	26	26	WYB00029 単-147号		
計						4,347			
単価						4,347	円/本		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	排水桝 排水桝(A)	FC250 L=720mm	単位	箇所	数量		単価
						1	104,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	104,300	104,300	CB422710
計						104,300	
単価						104,300	円/箇所

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	排水桝 排水桝(B)	FC250 L=610mm	単位	箇所	数量		単価
						1	99,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	99,350	99,350	CB422710
計						99,350	
単価						99,350	円/箇所

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	排水柵補強鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 148号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	排水管 (上部工)	VP200A	単位	m	数量		1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管設置		無し	m	1	5,212	5,212	CB473320		
排水管 (材料費)			m	1	21,380	21,380	CB473321		
計						26,592			
単価						26,600	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	排水管 (下部工)	VP200A	単位	m	数量		1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管設置		無し						CB473320	
			m	1	5,212	5,212			
排水管 (材料費)								CB473321	
			m	1	19,050	19,050			
計							24,262		
単価							24,270	円/m	

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 (めっき品)	単位	本	数量		1	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートアンカーボルト設置		無し						CB473310	
			本	1	1,474	1,474			
計							1,474		
単価							1,474	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート	2号	単位	m3	数量	単価	金額	単価	26,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下	m3		3	26,960	80,880	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3		18	26,480	476,640	CB240010	
計							557,520		
単価							26,550	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	型枠		単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,238
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2		1	8,238	8,238	CB240210	
計							8,238		
単価							8,238	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 148号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 149号		
計						169,000			
単価						169,000	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	誘発目地		単位	箇所	数量		単価	
						1		20,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置			箇所	1	13,710	13,710	WYB00030 単-150号	
誘発目地(材料費)			箇所	1	6,717	6,717	WYB00031 単-151号	
計						20,427		
単価						20,430	円/箇所	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート	2号	単位	m3	数量		単価	
						1		26,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	26,480	26,480	CB240010	
計						26,480		
単価						26,480	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,238	8,238	CB240210		
計						8,238			
単価						8,238	円/m2		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単-148号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 149号	
計						169,000		
単価						169,000	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	誘発目地		単位	箇所	数量		単価	20,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置			箇所	1	13,710	13,710	WYB00033 単- 150号	
誘発目地 (材料費)			箇所	1	6,717	6,717	WYB00034 単- 151号	
計						20,427		
単価						20,430	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	コンクリート	2号	単位	m3	数量		1	単価	26,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	26,480	26,480	CB240010		
計						26,480			
単価						26,480	円/m3		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	型枠		単位	m2	数量		1	単価	8,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,238	8,238	CB240210		
計						8,238			
単価						8,238	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	166,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	166,900	166,900	WB810010 単- 148号		
計						166,900			
単価						166,900	円/t		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	169,000	169,000	WB810010 単- 149号		
計						169,000			
単価						169,000	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	誘発目地		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	誘発目地設置		箇所	1	13,710	13,710	単-150号	20,430
	誘発目地(材料費)		箇所	1	6,717	6,717	単-151号	
	計					20,427		
	単価					20,430	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	遮音壁アンカーボルト		単位	箇所	数量		単価	
						28		30,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱アンカー	A型(埋設アンカー方式) 2m 4mを超え8m以下	m	53	1,560	82,680	CB422220		
遮音壁アンカーボルト(A)(材料費)	D25×706 SD345	組	24	27,900	669,600	WYB00038 単- 152号		
遮音壁アンカーボルト(B)(材料費)	D25×706 SD345	組	4	28,700	114,800	WYB00032 単- 153号		
計					867,080			
単価					30,970	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	落下物防止柵アンカーボルト		単位	箇所	数量		単価	9,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物防止柵アンカーボルト設置		M12×100×160(2N,2大W) SS400 HDZT49						WYB00035
			箇所	1	1,539	1,539		単-154号
落下物防止柵アンカーボルト		M12×100×160(2N,2大W) SS400 HDZT49						WYB00039
			組	2	3,920	7,840		単-155号
計						9,379		
単価						9,379		円/箇所

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	検査路		単位	m	数量		単価	12,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト設置		有						WB474510
			本	92	747.4	68,760.8		単-156号
検査路架設		有						WB474520
			m	31	10,040	311,240		単-157号
計						380,000.8		
単価						12,260		円/m

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	橋歴板	鋳物用銅合金地金 300×200×13	単位	枚	数量	1	単価	48,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋名板等取付		枚	1	48,220	48,220	CB422720		
計					48,220			
単価					48,220	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	コンクリート塗装	CC-A	単位	m2	数量	1	単価	8,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	サンダーケレン	m2	1	1,418	1,418	WYB00040 単-158号	
	プライマー塗布	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー	m2	1	1,455	1,455	WYB00041 単-159号	
	下地調整	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ	m2	1	1,978	1,978	WYB00042 単-160号	
	塗装(中塗り)	コンクリート塗装用エポキシ樹脂塗料中塗	m2	1	1,784	1,784	WYB00044 単-161号	
	塗装(上塗り)	コンクリート塗装用ふっ素樹脂塗料上塗	m2	1	1,916	1,916	WYB00043 単-162号	
	計					8,551		
	単価					8,551	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	コンクリート塗装	CC-B	単位	m2	数量	1	単価	8,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理	サンダーケレン	m2	1	1,418	1,418	WYB00046 単一 158号	
	プライマー塗布	コンクリート塗装用珪酸樹脂プライマー	m2	1	1,455	1,455	WYB00047 単一 159号	
	下地調整	コンクリート塗装用珪酸樹脂パテ	m2	1	1,978	1,978	WYB00048 単一 160号	
	塗装（中塗り）	コンクリート塗装用柔軟形珪酸樹脂塗料中塗	m2	1	1,927	1,927	WYB00049 単一 163号	
	塗装（上塗り）	コンクリート塗装用柔軟形珪酸樹脂塗料上塗	m2	1	1,916	1,916	WYB00050 単一 164号	
	計					8,694		
	単価					8,694	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	剥落防止		単位	m2	数量		1	単価	5,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	剥落防止シート設置		m2	1	1,083	1,083		WYB00045	
	剥落防止シート(材料費)		m2	1	3,806	3,806		WYB00051	単-165号
	固定治具(材料費)		個	7	67	469		WYB00052	単-166号
	結束バンド(材料費)		個	3	9	27		WYB00053	単-167号
	計					5,385			
	単価					5,385			円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	桁下足場		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	7,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
桁下足場		ポステンション桁 両側朝顔 1.5m≦H 標準以外 2.9箇所	m <sup>2</sup>	1	7,251	7,251	WB473950 単-169号		
計						7,251			
単価						7,251	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	橋台・橋脚回り足場ブラケット		単位	m	数量		1	単価	16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚回り足場ブラケット工		標準以外 4.5箇所	m	1	16,860	16,860	WB474410 単-170号		
計						16,860			
単価						16,860	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	板張防護		単位	m2	数量		単価	2,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		設置・撤去・賃料 2.9月 両側朝顔	m2	1	2,351	2,351	WB470720 単-171号	
計						2,351		
単価						2,351	円/m2	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	343,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工 (箇所)		設置・撤去・損料 4.5月 8.6m	箇所	1	343,200	343,200	WB470760 単-172号	
計						343,200		
単価						343,200	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	343,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工 (箇所)		設置・撤去・損料 4.5月 8.6m	箇所	1	343,200	343,200	WB470760 単-172号	
計						343,200		
単価						343,200	円/箇所	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	交通誘導警備員	昼間作業	単位	人日	数量		単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単-173号	
計						14,180		
単価						14,180	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-78号	交通誘導警備員	夜間作業	単位	人日	数量		単価	21,270
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	21,270	21,270	WB010212	単- 174号	
計					21,270			
単価					21,270		円/人日	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	3,858,000
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1.0)	回	1	3,858,000	3,858,000	WB010350	単- 175号	
計					3,858,000			
単価					3,858,000		円/回	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-80号	製作直接労務費（検査路）	0無 各種 8.03人/t	単位	t	数量		1	単価 230,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）			人工	8.03	28,700	230,461		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						230,500		
単価						230,500	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-81号	副資材費（t）		単位	t	数量		1	単価 17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副資材費		鋼橋製作用 溶接材料込み	t	1	17,300	17,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,300		
単価						17,300	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鋼材費（鋼板1 各種）	単位	t	数量	単価	金額	単価	205,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材	厚板 無規格 12≦t≦25	t	1.17	177,000	207,090			
中厚板 規格エクストラ	SM400A t≦38	t	1.17	3,500	4,095			
寸法エクストラ	計上なし	t	1.17	0	0			
厚みエクストラ	計上なし	t	1.17	0	0			
スクラップ	へビ-H1	t	-0.136	43,700	-5,943			
諸雑費（まるめ）		式	1		58			
計					205,300			
単価					205,300	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼材費（鋼板1 各種）	単位	t	数量	単価	金額	単価	202,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材	厚板 無規格 12≦t≦25	t	1.17	177,000	207,090			
中厚板 規格エクストラ	SS400	t	1.17	1,300	1,521			
寸法エクストラ	計上なし	t	1.17	0	0			
厚みエクストラ	計上なし	t	1.17	0	0			
スクラップ	へビ-H1	t	-0.136	43,700	-5,943			
諸雑費（まるめ）		式	1		32			
計						202,700		
単価						202,700	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	鋼材費（形鋼2 規格品）	平鋼（SS400） 9×90～100	単位	t	数量	1	単価	145,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼	SS400 9×90～100	t	1.12	134,000	150,080		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					145,900		
	単価					145,900	円／t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	鋼材費（形鋼2 規格品）	平鋼（SS400） 6×90～100	単位	t	数量	1	単価	145,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼	SS400 6×90～100	t	1.12	134,000	150,080		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					145,900		
	単価					145,900	円／t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	鋼材費（形鋼2 規格品）	平鋼（SS400） 4.5×50	単位	t	数量	1	単価	151,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼	SS400 4.5×50	t	1.12	139,000	155,680		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					151,500		
	単価					151,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	鋼材費（形鋼2 規格品）	等辺山形鋼(SS400) 6×75×75	単位	t	数量	1	単価	134,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	中形 SS400 6×75×75	t	1.12	124,000	138,880		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					134,700		
	単価					134,700	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	鋼材費（形鋼2 規格品）	等辺山形鋼(SS400) 6×65×65	単位	t	数量	1	単価	134,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	中形 SS400 6×65×65	t	1.12	124,000	138,880		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					134,700		
	単価					134,700	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	鋼材費 (形鋼2 規格品)	等辺山形鋼(SS400) 6×50×50	単位	t	数量	1	単価	134,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	等辺山形鋼	中形 SS400 6×50×50	t	1.12	124,000	138,880		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		15		
	計					134,700		
	単価					134,700	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	鋼材費 (形鋼 1 各種)	単位	t	数量	単価	金額	単価	178,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用H形鋼	無規格 広幅300以下	t	1.12	162,000	181,440			
規格エキストラ (H形鋼)	SS400 t ≦ 38	t	1.12	1,000	1,120			
スクラップ	へビ <sup>®</sup> -H1	t	-0.096	43,700	-4,195			
諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
計						178,400		
単価						178,400	円 / t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	鋼材費（形鋼2 規格品）	溝形鋼(SS400) 5×100×50	単位	t	数量	1	単価	135,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼	中形 SS400 5×100×50	t	1.12	125,000	140,000		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					135,900		
	単価					135,900	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	鋼材費（形鋼1 各種）		単位	t	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造用炭素鋼鋼管	STK400 径42.7×2.3	t	1.12	209,000	234,080			
	規格エキストラ（鋼鋼）	計上なし	t	1.12	0	0			
	スクラップ	へビ-H1	t	-0.096	43,700	-4,195			
	諸雑費（まるめ）		式	1		15			
	計					229,900			
	単価					229,900	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	鋼材費（形鋼1 各種）		単位	t	数量	1	単価	235,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用炭素鋼鋼管	STK400 径21.7×1.9	t	1.12	214,000	239,680		
	規格エキストラ（鋼鋼）	計上なし	t	1.12	0	0		
	スクラップ	へビ-H1	t	-0.096	43,700	-4,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					235,500		
	単価					235,500	円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	鋼材費（形鋼1 各種）	単位	t	数量	単価	金額	単価	162,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	縞鋼板	t=3.2						
		t		1.12	147,000		164,640	
	中厚板 規格キストラ	SS400						
		t		1.12	1,300		1,456	
	スクラップ	ハビ <sup>®</sup> -H1						
		t		-0.096	43,700		-4,195	
	諸雑費（まるめ）							
		式		1			99	
	計						162,000	
	単価						162,000	円/t

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-96号	ボルト・ナット	SS400 M16×50 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量	1	単価	104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M16×50 (1B, 1UN, 2W)	組	1	104	104		
計						104		
単価						104	円／組	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-97号	ボルト・ナット	SS400 M16×45 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量	1	単価	103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M16×45 (1B, 1UN, 2W)	組	1	103	103		
計						103		
単価						103	円／組	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	ボルト・ナット	SS400 M16×40 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト・ナット	SS400 M16×40 (1B, 1UN, 2W)	組	1	101	101		101
	計					101		
	単価					101	円/組	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	ボルト・ナット	SS400 M10×35 (1B, 1UN, 2W)	単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト・ナット	SS400 M10×35 (1B, 1UN, 2W)	組	1	33.4	33		33
	計					33		
	単価					33	円/組	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-100号	ボルト・ナット	SS400 M10×30 (1B, 1UN, 1W, 1TW)	単位	組	数量	1	単価	49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		SS400 M10×30 (1B, 1UN, 1W, 1TW)	組	1	49.4	49		
計						49		
単価						49	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-101号	Uボルト	SS400 M10 (32C型)	単位	組	数量	1	単価	78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 M10 (32C型)	組	1	78.2	78		
計						78		
単価						78	円/組	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-102号	Uボルト	SS400 M10 (15C型)	単位	組	数量		1	単価 65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 M10(15C型)	組	1	65.1	65		
計						65		
単価						65	円/組	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-103号	コンクリートアンカー	SS400 M16×125 めっき品	単位	本	数量		1	単価 348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		SS400 M16×125 めっき品	本	1	348	348		
計						348		
単価						348	円/本	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-104号	溶融亜鉛めっき	HDZT77	単位	t	数量		1	78,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ（検査路用）		H-8641 2種 HDZT77（旧HDZ55）	t	1	78,500	78,500		
計						78,500		
単価						78,500	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-105号	溶融亜鉛めっき	HDZT63	単位	t	数量		1	68,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛めっき		HDZT63	t	1	68,000	68,000		
計						68,000		
単価						68,000	円／t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融亜鉛めっき	HDZT49	t	1	67,500	67,500	67,500	67,500
	溶融亜鉛めっき	HDZT49	t	1	67,500	67,500	67,500	
	計					67,500		
	単価					67,500	円/t	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	貨物自動車による運搬（1車1台）		台	1	31,740	31,740	31,740	31,740
	貨物自動車による運搬費	中型車（4tクラス）100km程度	組	1	31,740	31,740	31,740	
	計					31,740		
	単価					31,740	円/台	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	プレキャストコンクリート桁（外桁G1）		単位	本	数量		単価
						1	11,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストコンクリート桁（外桁G1）		H=2.2m 5分割	本	1	11,500,000	11,500,000	
計						11,500,000	
単価						11,500,000	円/本

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	プレキャストコンクリート桁（中桁）		単位	本	数量		単価
						1	11,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストコンクリート桁（中桁）		H=2.2m 5分割	本	1	11,300,000	11,300,000	
計						11,300,000	
単価						11,300,000	円/本



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	プレキャストセグメント主桁組立工	PCコンボ <sup>®</sup> 桁 多径間以外 5分割 2.2m 150m/本 2200kN(225t)型(12S12.7B)	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,489,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2	35,385	70,770			
	橋りょう特殊工		人	10	29,505	295,050			
	普通作業員		人	6	20,580	123,480			
	PC鋼より線	SWPR7B 径12.7	kg	1,462.86	446	652,435			
	諸雑費 (率+まるめ) 71%		式	1		347,265			
	計					1,489,000			
	単価					1,489,000		円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ゴム支承Bタイプ据付	0.1m3/個 標準	単位	個	数量	単価	金額	単価	2,313,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	3.333	35,385	117,938				
橋りょう特殊工		人	6.667	29,505	196,709				
普通作業員		人	6.667	20,580	137,206				
ゴム支承（A1橋台）	最大反力1500kN W=814.8kg	個	10	2,230,000	22,300,000				
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	1,875	115	215,625				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.333	44,500	148,318				
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		14,204				
計					23,130,000				
単価					2,313,000	円/個			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	ゴム支承Bタイプ据付	0.125m3/個 標準	単位	個	数量	10	単価	2,678,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	3.333	35,385	117,938			
橋りょう特殊工		人	6.667	29,505	196,709			
普通作業員		人	6.667	20,580	137,206			
ゴム支承（A2橋台）	最大反力1520kN W=948.0kg	個	10	2,590,000	25,900,000			
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	2,343.75	115	269,531			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.333	44,500	148,318			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		10,298			
計					26,780,000			
単価					2,678,000	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-115号	トラッククレーン架設（橋梁下）	コンボ桁 81.386t/本	単位	本	数量	10	単価	712,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.13	53,077	166,131		
	橋りょう塗装工		人	25.039	44,257	1,108,151		
	普通作業員		人	15.649	30,870	483,084		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	360t吊	日	6.26	857,000	5,364,820		
	諸雑費（まるめ）		式	1		814		
	計					7,123,000		
	単価					712,300	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-116号	トラッククレーン架設（橋梁下）	コンボ 桁 80.672t/本	単位	本	数量	10	単価	706,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.103	53,077	164,697		
	橋りょう塗装工		人	24.822	44,257	1,098,547		
	普通作業員		人	15.513	30,870	478,886		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	360t吊	日	6.205	857,000	5,317,685		
	諸雑費（まるめ）		式	1		185		
	計					7,060,000		
	単価					706,000	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-117号	重量台車による桁小運搬	発動発電機 81.386t/本	単位	本	数量	10	単価	206,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.363	53,077	178,497		
	橋りょう特殊工		人	26.904	44,257	1,190,690		
	普通作業員		人	16.815	30,870	519,079		
	特殊作業員		人	3.363	34,492	115,996		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		59,738		
	計					2,064,000		
	単価					206,400	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-118号	重量台車による桁小運搬	発動発電機 80.672t/本	単位	本	数量	10	単価	204,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3.334	53,077	176,958		
橋りょう特殊工			人	26.668	44,257	1,180,245		
普通作業員			人	16.668	30,870	514,541		
特殊作業員			人	3.334	34,492	114,996		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		59,260		
計						2,046,000		
単価						204,600	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	機械器具損料（重量台車桁小運搬）	70m	単位	供用日	数量	1	単価	31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引出し設備損料		定格荷重490.3kN(50t)	組	1	22,127	22,127		
軌道設備損料		30kg/m	日・m	70	20.4	1,428		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 37/45kVA	供用日	1	2,890	2,890		
橋梁用架設工具損料 PC橋		プレキャスト桁用	供用日	1	5,470	5,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31,920		
単価						31,920	円/供用日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-120号	軌道設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役	人	0.6	53,077		31,846		
	橋りょう特殊工	人	2	44,257		88,514		
	普通作業員	人	0.7	30,870		21,609		
	諸雑費（まるめ）	式	1			31		
	計					142,000		
	単価					14,200	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-121号	アンカー工（架設）	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	93,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.3	53,077	15,923			
橋りょう特殊工		人	0.4	44,257	17,702			
普通作業員		人	0.8	30,870	24,696			
枕木	2. 1×0. 14×0. 2m	本	3	9,000	27,000			
ワイヤロープ	4号品 6×24 径16 A種	m	15	557	8,355			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						93,680		
単価						93,680	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	横組鉄筋工	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	262,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.8	24,150	19,320			
鉄筋工		人	3.8	23,415	88,977			
普通作業員		人	1.7	20,580	34,986			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.05	108,000	113,400			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		5,717			
計					262,400			
単価					262,400	円/t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	横組鉄筋工	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	264,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.8	24,150	19,320			
鉄筋工		人	3.8	23,415	88,977			
普通作業員		人	1.7	20,580	34,986			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.05	110,000	115,500			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		5,717			
計					264,500			
単価					264,500	円／t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	横組コンクリート工	プレテンション桁・ポストテンション桁 30-12-25(20) (早強) 有 配管打設 無	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	91,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	2.9	35,385	102,616				
特殊作業員		人	4	22,995	91,980				
型わく工		人	9.3	24,780	230,454				
普通作業員		人	9.1	20,580	187,278				
生コンクリート 早強	30-12-25 (20)	m 3	10.5	22,400	235,200				
コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m3/h 無	時間	1.5	11,800	17,700	WK470090 単- 177号			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		48,972				
計					914,200				
単価					91,420	円/m 3			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	横組コンクリート工	プレテンション桁・ポストテンション桁 30-12-25(20)(早強)有 配管打設 有 2.1m	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	91,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2.9	35,385	102,616			
	特殊作業員		人	4	22,995	91,980			
	型わく工		人	9.3	24,780	230,454			
	普通作業員		人	9.1	20,580	187,278			
	生コンクリート 早強	30-12-25(20)	m <sup>3</sup>	10.5	22,400	235,200			
	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m <sup>3</sup> /h 有 2.1m	時間	1.5	11,840	17,760		WK470090 単- 178号	
	圧送管組立・撤去費 (PC橋架設工)	2.1m	m <sup>3</sup>	10	49.3	493		WB474050 単- 179号	
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		48,919			
	計					914,700			
	単価					91,470		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	P C 工	ボ ステンション桁 シングルストラットシステム 570kN(60t) (1S21.8)	単位	m	数量	100	単価	3,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.67	35,385	23,707		
橋りょう特殊工			人	3.1	29,505	91,465		
普通作業員			人	1.8	20,580	37,044		
P C 鋼より線		1 S 2 1 . 8 ( S W P R 1 9 )	k g	260.61	481	125,353		
諸雑費 (率+まるめ) 23%			式	1		34,931		
計						312,500		
単価						3,125	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	緊張工	シングルストレンドシステム 570kN(60t) (1S21.8) 緊張用定着装置	単位	ケーブル	数量	単価	金額	単価	37,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.4	35,385	14,154			
橋りょう特殊工			人	1.2	29,505	35,406			
普通作業員			人	0.6	20,580	12,348			
PC鋼材 定着装置		後付用 1S21.8mm用 斜角75°	組	20	15,350	307,000			
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,792			
計						370,700			
単価						37,070	円/ケーブル		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	緊張工	シングルストレンドシステム 570kN(60t) (1S21.8) 緊張用定着装置	単位	ケーブル	数量	単価	金額	単価	19,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役			人	0.4	35,385	14,154			
橋りょう特殊工			人	1.2	29,505	35,406			
普通作業員			人	0.6	20,580	12,348			
PC鋼材 定着装置		後付用 1S21.8mm用	組	20	6,650	133,000			
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,792			
計						196,700			
単価						19,670		円/ケーブル	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	PC板支承工	単位	m	数量	100	単価	1,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.4	35,385	14,154		
普通作業員		人	1.3	20,580	26,754		
支承用目地材	PC板工用 10mm×15mm	m	205	385	78,925		
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	675	115	77,625		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,542		
計					199,000		
単価					1,990	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	P C板仮置工	標準	単位	枚	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0.8	35,385	28,308	
	橋りょう特殊工		人	2.9	29,505	85,564	
	普通作業員		人	0.2	20,580	4,116	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.3	44,500	57,850	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		62	
	計					175,900	
	単価					1,759	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-132号	P C 板敷設工	標準以外 1.23無	単位	枚	数量	10	単価	6,757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.2	53,077	10,615			
橋りょう特殊工		人	0.9	44,257	39,831			
普通作業員		人	0.2	30,870	6,174			
PC板	※別途計上	枚	10	0	0			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	54,735	10,947			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					67,570			
単価					6,757	円/枚		

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	PC板材料費（PCコンボ桁のみ）		単位	枚	数量		単価	
						1		58,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板（タイプA）		998×2180×80	枚	1	58,400	58,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,400		
単価						58,400	円/枚	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	PC板材料費（PCコンボ桁のみ）		単位	枚	数量		単価	
						1		54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板（タイプB）		940～716×2180×80	枚	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,000		
単価						54,000	円/枚	

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-135号	PC板材料費（PCコンボ桁のみ）		単位	枚	数量	1	単価	53,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板（タイプC）		938～714×2180×80	枚	1	53,900	53,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,900		
単価						53,900	円/枚	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-136号	PC板材料費（PCコンボ桁のみ）		単位	枚	数量	1	単価	53,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC板（タイプD）		938～714×2180×80	枚	1	53,900	53,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,900		
単価						53,900	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	継目工	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	433.6
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		橋りょう世話役		人	0.1	35,385	3,538			
		普通作業員		人	1.1	20,580	22,638			
		無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	131.25	115	15,093			
		諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,091			
		計					43,360			
		単価					433.6	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	型枠工（PCコンボ床版工）	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	15,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.1	24,150	292,215			
型わく工		人	26.8	24,780	664,104			
普通作業員		人	11.6	20,580	238,728			
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		333,953			
計					1,529,000			
単価					15,290	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1.03	108,000	111,240		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	47,302.5	47,302		
諸雑費(まるめ)			式	1		58		
計						158,600		
単価						158,600	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	単価	金額	単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	47,302.5	47,302			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		98			
	計					160,700			
	単価					160,700		円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	床版水抜管設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	12,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	24,150	2,415			
特殊作業員		人	0.1	22,995	2,299			
普通作業員		人	0.3	20,580	6,174			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		1,632			
計						12,520		
単価						12,520	円/箇所	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-142号	床版水抜管(A) (材料費)	床版厚440~540mm	単位	本	数量	1	単価	26,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜管		標-6 床版厚440~540mm	本	1	26,300	26,300		
計						26,300		
単価						26,300	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-143号	床版水抜管(B) (材料費)	床版厚300~410mm	単位	本	数量	1	単価	24,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜管		標-4 床版厚300~410mm	本	1	24,300	24,300		
計						24,300		
単価						24,300	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-144号	床版水抜管用フレキシブルチューブ設置		単位	m	数量	1	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.05	20,580	1,029		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		51		
計						1,080		
単価						1,080	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-145号	フレキシブルチューブ（材料費）	φ20 SUS 片ナット付	単位	m	数量	1	単価	3,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルチューブ		φ20 SUS 片ナット付	m	1	3,020	3,020		
計						3,020		
単価						3,020	円/m	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-146号	バルブソケット取付		単位	箇所	数量	1	単価	4,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.2	20,580	4,116		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		205		
	計					4,321		
	単価					4,321	円/箇所	

						単価使用年月	2023.05	
						歩掛使用年月	2023.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-147号	バルブソケット（材料費）	VP25A L=0.12m	単位	本	数量	1	単価	26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バルブソケット	VP25A L=0.12m	本	1	26	26		
	計					26		
	単価					26	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	166,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	108,000	111,240			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650			
諸雑費 (まるめ)		式	1		10			
計					166,900			
単価					166,900	円/t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55,650	55,650			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					169,000			
	単価					169,000		円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	誘発目地設置	単位	箇所	数量	1	単価	13,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	24,150	4,830		
普通作業員		人	0.4	20,580	8,232		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		648		
計					13,710		
単価					13,710	円/箇所	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-151号	誘発目地（材料費）		単位	箇所	数量		単価	
					1			6,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地		KB目地 t=70mm	m	1.634	4,111	6,717		
計						6,717		
単価						6,717	円/箇所	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	遮音壁アコホルト(A)（材料費）		単位	組	数量		単価	
		D25×706 SD345				1		27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音壁アコホルト(A)		D25×706 (PL250×4.5×645含む)	組	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	遮音壁アンカーボルト(B) (材料費)	D25×706 SD345	単位	組	数量	1	単価	28,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁アンカーボルト(B)	D25×706(PL250×4.5×760含む)	組	1	28,700	28,700		
	計					28,700		
	単価					28,700	円/組	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	落下物防止柵アンカーホルト設置	M12×100×160(2N, 2大W) SS400 HDZT49	単位	箇所	数量	10	単価	1,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.08	24,150	1,932		
特殊作業員			人	0.33	22,995	7,588		
普通作業員			人	0.25	20,580	5,145		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		725		
計						15,390		
単価						1,539	円/箇所	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	アンカーボルト設置	有	単位	本	数量	100	単価	747.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	24,150	28,980			
特殊作業員		人	1.3	22,995	29,893			
普通作業員		人	0.7	20,580	14,406			
アンカーボルト	別途計上	本	100	0	0			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,461			
計					74,740			
単価					747.4	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	検査路架設	有	単位	m	数量	10	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	24,150	16,905		
特殊作業員			人	1.7	22,995	39,091		
普通作業員			人	0.8	20,580	16,464		
トラック運転			日	0.71	39,110	27,768	WK470180 単- 180号	
諸雑費（率+まるめ） 0.3%			式	1		172		
計						100,400		
単価						10,040	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	下地処理	サンダーケレン	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		サンダーケレン	m <sup>2</sup>	1	1,418	1,418		
計						1,418		
単価						1,418	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	プライマー塗布	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー塗布		コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー	m <sup>2</sup>	1	1,455	1,455		
計						1,455		
単価						1,455	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-160号	下地調整	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地調整		コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ	m <sup>2</sup>	1	1,978	1,978	
計						1,978	
単価						1,978	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
単-161号	塗装（中塗り）	コンクリート塗装用エポキシ樹脂塗料中塗	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 1,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（中塗り）		コンクリート塗装用エポキシ樹脂塗料中塗	m <sup>2</sup>	1	1,784	1,784	
計						1,784	
単価						1,784	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-162号	塗装（上塗り）	コンクリート塗装用ふっ素樹脂塗料上塗	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（上塗り）		コンクリート塗装用ふっ素樹脂塗料上塗	m <sup>2</sup>	1	1,916	1,916		
計						1,916		
単価						1,916	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-163号	塗装（中塗り）	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（中塗り）		コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗	m <sup>2</sup>	1	1,927	1,927		
計						1,927		
単価						1,927	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	剥落防止シート設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,083
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	24,150	24,150		
型わく工		人	3	24,780	74,340		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		9,810		
計					108,300		
単価					1,083	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-166号	剥落防止シート（材料費）		単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止シート		糸条強度740N/本以上	m <sup>2</sup>	1.1	3,460	3,806		
計						3,806		
単価						3,806	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-167号	固定治具（材料費）		単位	個	数量	1	単価	67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定治具			個	1	67	67		
計						67		
単価						67	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	結束バンド（材料費）		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	結束バンド		個	1	9	9		
	計					9		
	単価					9	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-169号	桁下足場	ポストテンション桁 両側朝顔 1.5m≦H 標準以外 2.9箇所	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	7,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.14	44,257	6,195		
足場材賃料			月	2.9	364.48	1,056		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,251		
単価						7,251	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	橋台・橋脚回り足場ブラケット工	標準以外 4.5箇月	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.38	29,505	11,211			
足場材賃料		月	4.5	1,255.55	5,649			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					16,860			
単価					16,860		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-171号	板張防護工	設置・撤去・賃料 2.9月 両側朝顔	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.039	44,257	1,726			2,351
防護材賃料		月	2.9	215.82	625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,351			
単価					2,351		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 4.5月 8.6m	単位	箇所	数量	1	単価	343,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	6.312	29,505	186,235			
登り栈橋損料		月	4.5	34,863.44	156,885			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					343,200			
単価					343,200		円／箇所	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-173号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	14,175	14,175			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						14,180			
単価						14,180	円/人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-50	
単-174号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	21,262	21,262			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						21,270			
単価						21,270	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,858,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.7	22,995	269,041		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	4	126,000	504,000		
運搬費等率 399%			式	1		3,084,433		
諸雑費 (まるめ)			式	1		526		
計						3,858,000		
単価						3,858,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	道路施設基本 <sup>テ</sup> ー <sup>ク</sup> 作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					55,300			
単価					55,300	円/式		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m <sup>3</sup> /h 無	単位	時間	数量	1	単価	11,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.14	23,205	3,248			
軽油		L	9.3	139	1,292			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・配管式]	圧送能力 90~100m <sup>3</sup> /h	時間	1	7,260	7,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					11,800			
単価					11,800	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m <sup>3</sup> /h 有 2.1m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.14	23,205	3,248		
軽油		L	9.3	139	1,292		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・配管式]	圧送能力 90~100m <sup>3</sup> /h	時間	1	7,260	7,260		
コンクリート圧送管	径125mm 1m当り	時間	2.1	17	35		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計						11,840	
単価						11,840	円/時間



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	トラック運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	39,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	29	139	4,031			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	1.31	9,060	11,868			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計						39,110		
単価						39,110	円/日	